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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,477,943.84 3,023,689.98 1,354,529.674,378,219.65

590,400.00 177,196.89 313,021.27Dietas 490,218.16

2,829,510.72 1,968,475.51 824,731.26Sueldos Básicos 2,793,206.77

229,042.56 416,961.84 -201,771.93Decimotercer Mes 215,189.91

226,788.47 177,699.35 49,089.12Decimocuarto Mes 226,788.47

93,280.93 3,988.61 85,058.98Complementos 89,047.59

73,201.16 6,239.73 66,961.43Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

73,201.16

135,720.00 81,550.00 109,017.59Jornales 190,567.59

300,000.00 0.00 300,000.00Compensaciones 300,000.00

0.00 191,578.05 -191,578.05Beneficios 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,710,600.56 2,529,228.92 5,387,364.947,916,593.86

182,872.48 45,909.68 26,372.54Viáticos Nacionales 72,282.22

60,000.00 39,965.46 23,866.54Suministro de Energía 
Eléctrica

63,832.00

2,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Fija 1,000.00

60,000.00 25,800.00 34,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00

12,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

2,000.00 0.00 1,500.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

1,500.00

20,000.00 120,000.00 20,000.00Servicios Jurídicos 140,000.00

75,000.00 0.00 73,000.00Servicio de Transporte 73,000.00
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16,000.00 0.00 14,867.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

14,867.50

15,000.00 3,987.03 11,012.97Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Publicidad y Propaganda 36,000.00

57,000.00 8,050.00 48,950.00Servicio de Internet 57,000.00

5,800.00 0.00 3,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

3,800.00

0.00 34,888.21 111.79Impuesto Sobre Venta- 15% 35,000.00

20,000.00 27,825.00 2,000.00Ceremonial y Protocolo 29,825.00

0.00 0.00 0.00Agua 0.00

0.00 428.80 -428.80Correo Postal 0.00

0.00 5,710.00 -5,710.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

7,141,928.08 2,216,664.74 5,081,822.40Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,298,487.14

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,212,325.97 1,607,527.26 4,824,246.996,431,774.25

33,808.75 0.00 33,808.75Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

33,808.75

20,000.00 4,000.00 16,000.00Ayuda Social a Personas 20,000.00

3,289,016.26 962,344.00 2,446,534.66Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,408,878.66
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2,869,500.96 641,183.26 2,327,903.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,969,086.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 386,020.17 1,225,867.99 -789,557.87436,310.12

48,000.00 113,901.19 24,018.81Productos Alimenticios y 
Bebídas

137,920.00

3,000.00 0.00 3,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

3,970.17 0.00 2,120.17Llantas y Cámaras de Aire 2,120.17

20,000.00 8,312.00 11,688.00Gasolina 20,000.00

182,050.00 38,550.00 59,578.00Diésel 98,128.00

1,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

38,000.00 11,203.00 26,797.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

38,000.00

50,000.00 66,671.00 28,157.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

94,828.00

10,000.00 5,000.00 0.00Productos Forestales 5,000.00

0.00 982,230.80 -964,916.85Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

17,313.95

0.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

0.00 0.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 672,539.00 117,919.39 554,619.61672,539.00

0.00 11,650.00 -11,650.00Electrodomésticos 0.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

0.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00
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672,539.00 102,469.39 570,069.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

672,539.00

0.00 3,800.00 -3,800.00Equipos Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,066,996.66 743,974.18 1,699,029.822,443,004.00

1,739,973.98 626,444.81 1,419,973.98Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,046,418.79

327,022.68 117,529.37 279,055.84Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

396,585.21

21,526,426.20 9,248,207.72 13,030,233.16Total: 22,278,440.88
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